
COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO
(Città Metropolitana di Catania)

Ordinanza Sindacale

N. 17 del 16/04/2020

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS COVID-19 – RETTIFICA 
DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 14/04/2020

IL SINDACO
Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 16 del 14/04/2020 sono state adottate modifiche 
e integrazioni alle disposizioni locali per la prevenzione della diffusione del virus Covid-19 
e di proroga al 03/05/2020, ;
Atteso:
- che per un refuso di stampa:

 nelle premesse della Ordinanza di cui sopra è stata richiamata l’Ordinanza 
contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana “n. 15 del 
03.04.2020” al posto della “n. 16 del 11.04.2020”;

 nel dispositivo al punto 5 e' stata inserita la locuzione “esclusivamente per 
asporto” al posto di “esclusivamente tramite servizio a domicilio”;

- che pertanto risulta necessario rettificare la Ordinanza n. 16 del 14/04/2020 nelle 
premesse e nell’articolo 5 del dispositivo come di seguito: 
 “Richiamata l’Ordinanza contingibile e urgente n. 16 dello 11.04.2020 del 

Presidente della Regione Siciliana, che recita “L’efficacia delle disposizioni delle 
Ordinanze contingibili e urgenti n.5 del 13 marzo 2020, n.7 del 20 marzo 2020 
(con la sola esclusione dell’articolo 3, comma 5, già abrogato), n.10 del 23 marzo 
2020 e dell’articolo 3 della Ordinanza contingibile e urgente n.14 del 3 aprile 
2020 è prorogata fino al 3 maggio 2020”;”; 

 “5.  Le attivita' artigianali che effettuano ristorazione senza somministrazione di 
alimenti e bevande possono continuare il servizio di vendita, esclusivamente 
tramite servizio a domicilio, fino alle ore 22:30, escluso Domenica e Festivi.”. 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 16 del 14/04/2020 relativa a “Emergenza 
CORONAVIRUS COVID-19 – modifica e integrazione disposizioni locali – proroga al 
03/05/2020;
Visto il T.U. sugli Enti locali del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.,

DISPONE
per quanto espresso in premessa, che qui si intende riportato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, quanto segue:
Rettificare il capoverso delle premesse dell'Ordinanza Sindacale n. 16 del 14/04/2020 
relativo alla richiamata Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana come di seguito:

“Richiamata l’Ordinanza contingibile e urgente n. 16 dello 11.04.2020 del Presidente 
della Regione Siciliana, che recita “L’efficacia delle disposizioni delle Ordinanze 
contingibili e urgenti n.5 del 13 marzo 2020, n.7 del 20 marzo 2020 (con la sola 
esclusione dell’articolo 3, comma 5, già abrogato), n.10 del 23 marzo 2020 e 



dell’articolo 3 della Ordinanza contingibile e urgente n.14 del 3 aprile 2020 è 
prorogata fino al 3 maggio 2020”;”; 

Rettificare il punto 5 dell'Ordinanza Sindacale n. 16 del 14/04/2020 come di seguito:
“5. Le attivita' artigianali che effettuano ristorazione senza somministrazione di 

alimenti e bevande possono continuare il servizio di vendita, esclusivamente 
tramite servizio a domicilio, fino alle ore 22:30, escluso Domenica e Festivi.”

La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente ordinanza comporta le 
conseguenze sanzionatorie previste dalla legge vigente.
La presente Ordinanza, tramite la Segreteria comunale, e' resa pubblica mediante affissione 
all’Albo Pretorio comunale on-line, al sito istituzionale dell’Ente e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ed e' immediatamente esecutiva.
Il presente provvedimento viene trasmesso, tramite la Segreteria comunale, alla Prefettura - 
Ufficio territoriale del Governo, alla Regione Sicilia, all’Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catania, alla Stazione Locale dei Carabinieri e a tutte le Direzioni.
Viene trasmessa altresì, tramite la Segreteria comunale, al Coordinamento della Presidenza 
della Regione Siciliana per le attivita' necessarie per il contenimento della diffusione del 
COVID-19 di cui all’articolo 1 dell’Ordinanza contingibile e urgente n. 2 del 26 febbraio 
2020 del Presidente della Regione Siciliana.
Contro la presente ordinanza e' ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line, ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni oppure, in alternativa, entro 120 
giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL SINDACO
 SANTI RANDO 

Documento informatico firmato digitalmente dal Sindaco ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


